

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

#### ANO XII - Nº 694 - SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022 - ENCANTO/RN

# IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

#### **PODER EXECUTIVO**

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA - PREFEITO MUNICIPAL

#### **PODER LEGISLATIVO**

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO
AUGUSTO FERREIRA NETO – VEREADOR
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADOR
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR

#### PODER EXECUTIVO

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA N.º 001/2022

1. O Prefeito Municipal de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Concorrência nº 001/2022, destinado à: Construção de uma Creche Proinfância modelo tipo 1 padrão FNDE no Município de Encanto, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o mesmo em favor de:

Empresa: **AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI** - CNPJ 36.858.254/0001-92 no valor de R\$ 3.885.229,55 (Três milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Representada neste ato pelo Sr. **JERFFESON MOREIRA GAMA**, inscrito no CPF. **052.659.074-24** 

Valor Total Homologado: onde apresentou proposta no valor de R\$ 3.885.229,55 (Três milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

- 2. Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.
- 3. Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 18 de agosto de 2022

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito Municipal

**EXTRATO DE CONTRATO** 

Contrato: Nº 19080001/2022

Origem: Concorrência Nº 001/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto

**Contratada:** AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ no 36.858.254/0001-92 **Objeto:** Construção de uma Creche Proinfância modelo tipo 1 padrão FNDE no Município de Encanto RN.

Valor Total: R\$ 3.885.229,55 (Três milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e

cinco centavos).

Vigência: 19/08/2022 a 31/12/2023 Data da Assinatura: 19 de agosto de 2022

**Assinantes:** 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI – 36.858.254/0001-92 – CONTRATADA

## **AVISO DE LICITAÇÃO**

# EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2022 PE

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 08:00 do dia 06/09/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2022 PE, tipo Menor preço, para Aquisição de Tablets para os Agentes de Saúde da Secretaria Municipal de Encanto/RN, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, e demais normas que regem a matéria.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, cidade de Encanto - RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Fabiano Ferreira Alves
Pregoeiro

# DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 19080001/2022

### **AUTORIZAÇÃO**

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Secretaria Municipal de Agricultura, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 19080001/2022, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de peças para reposição do veículo tipo Moto Niveladora New Holland RG 140 B, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos:

### 1225 - RN TRATORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (40.762.320/0001-01)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	16436 - Lâmina Patrol	UND	2	1.125,00	2.250,00
2	15942 - Porca	UND	26	7,00	182,00
3	14906 - Parafuso	UND	26	3,00	78,00
4	19063 - REPARO CILINDRO DIREÇÃO	UND	2	170,00	340,00
	·			Total Geral	
					2.850,00

Assim, autorizo a presente dispensa. Às providências de estilo.

Alberone Neri de Oliveira Lima Prefeito Municipal

# Espaço não utilizado

# Espaço não utilizado

### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. E-mail: pmencanto@gmail.com

www.encanto.rn.gov.br